[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.11.2011г. № 128-р

г. Тейково

Об  установлении доплат за выполнение работниками дошкольных образовательных учреждений Тейковского муниципального района и работниками дошкольных групп муниципальных образовательных учреждений Тейковского муниципального района дополнительных функций по работе с семьями воспитанников

В целях осуществления социальной защиты работников дошкольных образовательных учреждений Тейковского муниципального района и работников дошкольных групп муниципальных образовательных учреждений Тейковского муниципального района
Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить работникам дошкольных образовательных учреждений Тейковского муниципального района и работникам  дошкольных групп  муниципальных образовательных учреждений Тейковского муниципального района доплаты за выполнение дополнительных функций по работе с семьями воспитанников в размерах согласно приложению № 1.
2. Утвердить порядок расходования средств, предусмотренных в бюджете Тейковского муниципального района на установление доплат за выполнение работниками дошкольных образовательных учреждений Тейковского муниципального района и работниками дошкольных групп  муниципальных образовательных учреждений Тейковского муниципального района дополнительных функций по работе с семьями воспитанников согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2011г.

Глава Тейковского
муниципального района

                                   Н.С. Смирнов

                                                                                                      Приложение 1

к решению Совета Тейковского муниципального района

от 11.11.2011г. № 128-р
Размеры
доплат за выполнение работниками дошкольных образовательных учреждений Тейковского муниципального района и работниками дошкольных групп  муниципальных образовательных учреждений Тейковского муниципального района дополнительных функций по работе с семьями воспитанников согласно приложению
	Должности
	Размер доплаты

(рублей)

	Воспитатели, в т.ч. старшие воспитатели
	1000

	Младшие воспитатели, помощники воспитателей
	500

                                                            Приложение 2
к решению Совета Тейковского муниципального района

от 11.11.2011г. № 128-р
ПОРЯДОК

расходования средств, предусмотренных в бюджете Тейковского муниципального района на установление доплат за выполнение работниками дошкольных образовательных учреждений  Тейковского муниципального района и работниками дошкольных групп  муниципальных образовательных учреждений Тейковского муниципального района дополнительных функций по работе с семьями воспитанников

         1. Настоящий Порядок регулирует условия расходования средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на установление доплат за выполнение  работниками дошкольных образовательных учреждений Тейковского муниципального района и работниками дошкольных групп  муниципальных образовательных учреждений Тейковского муниципального района дополнительных функций по работе с семьями воспитанников.
         2. Выплата стимулирующего характера  (доплата) за выполнение  работниками дошкольных образовательных учреждений Тейковского муниципального района и работниками дошкольных групп  муниципальных образовательных учреждений Тейковского муниципального района дополнительных функций по работе с семьями воспитанников (далее выплата стимулирующего характера) производится из расчета  размеров доплат установленных приложением № 1 в месяц в группах с  наполняемостью не менее наполняемости, установленной типовым положением о  дошкольном образовательном учреждении.

        В группе с меньшей наполняемостью уменьшение размера выплаты стимулирующего характера осуществляется пропорционально численности воспитанников.

       3. Выплата стимулирующего характера  (доплата) за выполнение  работниками дошкольных образовательных учреждений Тейковского муниципального района и работниками дошкольных групп  муниципальных образовательных учреждений Тейковского муниципального района дополнительных функций по работе с семьями воспитанников производится пропорционально занимаемой ставке по основному месту работы за фактически отработанное время.

        4. При изменении количества воспитанников в группе изменение суммы выплаты стимулирующего характера (доплата) осуществляется с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором произошло изменение количества воспитанников  в группе.

       5. Выплата стимулирующего характера (доплата) за выполнение  работниками дошкольных образовательных учреждений Тейковского муниципального района и работниками дошкольных групп  муниципальных образовательных учреждений Тейковского муниципального района дополнительных функций по работе с семьями воспитанников выплачивается

ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы. На выплаченные вознаграждения осуществляются соответствующие отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование  и страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

       6. Выплата стимулирующего характера (доплата) за выполнение  работниками дошкольных образовательных учреждений Тейковского муниципального района и работниками дошкольных групп  муниципальных образовательных учреждений Тейковского муниципального района дополнительных функций по работе с семьями воспитанников производится за счет средств бюджета Тейковского муниципального района.